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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z  protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa i  Ochrony

Środowiska  oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniu  27  marca  2017  r.

w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że niedawno jechał przez parking miejski gdzie został

wysypany gruz i należy nie dopuścić aby powstało wysypisko śmieci.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że właściciele działek wysypali

taki gruz, a pilnowane jest aby nie zniszczyli gminnego dobra. Natomiast nie ma się prawa aby

ingerować  na  terenach  prywatnych  ale  porządek  jest  po  stronie  gminy i  zwróci  się  z  pismem

do właścicieli aby jak najszybciej to uporządkowali i nie zostawili hałd. 

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że został wysypany na parkingu piasek i nie jest aż tak

źle ale należałoby poprawić krawężniki gdyż to nieestetycznie teraz wygląda. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że zostanie to poprawione jak

spadnie wysoki poziom wody. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałby poruszyć problem młodych kierowców,

których rozpiera energia  i  wyprawiają  z  tymi  samochodami różne rzeczy,  co  w głowie  się  nie

mieści. Na ulicy XX-lecia przy wyjeździe na ulicę Przemysłową, najprawdopodobniej w nocy jakiś

młodzieniec  uderzył  w  znak  drogowy.  Rura  została  zgięta  i  znak  jest  do  naprawy lecz  został

wyprostowany ale jest pęknięty i do czasu przeglądu znaków wytrzyma. W związku z tym radny

poprosił aby Policja zwróciła na to uwagę.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że wykona stosowany telefon

do Pana Komendanta Policji. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski  powiedział,  że  na  jednej  z  ostatnich  sesji  radna  poruszała

kwestię dokonania przeglądu znaków gdyż postawiony znak można przekręcić tak jak się chce. W

związku z tym radny poprosił aby dokonać takiego przeglądu znaków. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski  powiedział, że na ulicy Podgórnej jest podobna sytuacja gdyż

znaki są poprzewracane i połamane. Następnie radny powiedział, że po zimie całkowicie rozjechała

się  ulica  XX-lecia  w  Osieku  nad  Notecią  i  nie  idzie  nią  przejechać,  a  jest  uczęszczana  gdyż



doprowadza  do  szkoły.  W związku  z  tym  radny  zapytał,  czy  ogłoszone  zostały  już  przetargi

na łatanie dziur? Kontynuując radny powiedział, że na ulicy Dworcowej został wykonany chodnik,

a  po  lewej  stronie  przy  poczcie,  przy  byłym  budynku  kolejowym  stoi  wielkie  drzewo,  które

należałoby przyciąć.

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  sprawdzi  kto  jest

właścicielem gruntu i taki właściciel będzie miał obowiązek aby o to zadbać. Natomiast procedura

wyłonienia firmy na łatanie dziur została zakończona, a pogoda sprzyja i przystąpi się do łatania

dziur.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że prosi aby zainterweniować w sprawie wywożenia

tych dużych pojemników na plastiki czy szkło, które znajdują się przy domu kultury w Osieku nad

Notecią. Wyjaśniając radny powiedział, że mieszkańcy denerwują się gdyż jest tam pełno szkła albo

plastików, a można byłoby te pojemniki przestawić np. koło hydroforni. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że przyjadą i zobaczą aby było

to jak najodpowiedniejsze miejsce. 

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk powiedziała, że w miesiącu lutym br.

wystąpili  z prośbą do IPN o wydanie opinii  co do nazw ulic.  Jak można zauważyć na portalu

,,NaszWyrzysk” pojawiły się już komentarze mieszkańców odnośnie przynajmniej czterech nazw

ulic. W związku z tym zostało wysłane zapytanie odnośnie ulicy 22 Stycznia w Wyrzysku oraz

ulicy Bohaterów, XX-lecia i XXX-lecia w Osieku nad Notecią. Ponadto zostały odszukane uchwały

w archiwum bydgoskim i pilskim odnośnie nadania nazw ulic XX-lecia i i XXX-lecia w Osieku.

Próbowano argumentować we wnioskach, że nie było tego przydomka PRL, lecz IPN stwierdziło,

że ówczesne władze nadając nazwy nie dodały członu PRL, gdyż było dla nich oczywiste, jakie

wydarzenie upamiętniają. W związku z tym konkluzja jest taka, że te dwie nazwy należy zmienić.

Co do ulicy Bohaterów i 22 Stycznia w Wyrzysku, to posiłkowano się danymi historycznymi, gdzie

odnośnie  ulicy  22  Stycznia  wojska  radzieckie  wkroczyły  do  miasta  26  stycznia  i  nie  było  to

upamiętnienie okresu powojennego, lecz międzywojennego i udało się. W związku z tym jest opinia

IPN, że te dwie ww. nazwy nie spełniają kryteriów ustawy o propagowaniu komunizmu i należy

zmienić  tylko  dwie  nazwy  ulic  w  Osieku  nad  Notecią  XX-lecia  i  XXX-lecia.  Kończąc  Pani

Sekretarz powiedziała,  że na następnej sesji  przedłożony zostanie projekt uchwały o ogłoszeniu

konsultacji, co do nadania tych dwóch nazw ulic. W związku  z tym jest prośba do radnych, aby

podali  propozycję  nazw  i  zebrali  ustne  opinie  od  mieszkańców  Osieka  nad  Notecią  aby  móc

przygotować projekt uchwały z podaniem już propozycji nazw.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział,  że  można zostawić takie  nazwy z uzasadnieniem, że jest

to XX-lecia odzyskania Niepodległości. 
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Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk powiedziała, że musiałoby to zostać

dokładnie udokumentowane dla IPN, gdyż np. w Olsztynie mieli 22 lipca i Wojewoda uchylił taką

uchwałę, gdyż stwierdził, że jest to ewidentnie próba ominięcia ustawy. Kontynuując Pani Sekretarz

powiedziała, że jak jednoznacznie podana zostanie taka data, która faktycznie będzie uzasadniała

nadanie nazwy, to jest taka opcja.  

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  mogła  być  być  np.  ulica  XX-lecia  powstania

Osieka. 

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk powiedziała, że jest to już zmiana

nazwy i nie ma to znaczenia, że zostanie coś dodane. Natomiast, jak tego się nie zrobi do końca

sierpnia to Wojewoda wezwie Radę do zmiany nazwy ulic. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

3


